
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 3_1 Rady města Hrádek

konaná dne 28. 11. 2022 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: 4 (Sobotková, Stáňa, Kotyzová, Rychlá - dostavila se v průběhu jednání)
Omluveni: Richtr
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: tajemník MěÚ Jiří Drnec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomni jsou 3 členové rady (z celkového počtu 5
členů rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

zajištění údržby silnice č. III/11728 (Hutnická ulice)
připojení lokality Hrádek střed II na systém městské kanalizace a vodovodu
pozvánka na zasedání Sněmu zástupců Horní Berounky, povodí Klabavy

5. Starostka – projednané
uzavření dohody o provozování veřejného pohřebiště
výzvě k nové registraci pro zpětných odběr odpadních elektrozařízení
vybudování FVE systémů ve městě
infomaci o dodatku č. 5 ke smlouvě s firmou Marius Pedersen, a.s.
uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo o provozování sběrného dvora odpadů
návrh ceny vodného a stočného Rokycansko 2023
poskytnutí daru
střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Hrádek
rozpočet Základní školy a Mateřské školy Hrádek
jednací řád rady města Hrádek
návrh na doplnění personálního obsazení komise sociální, bytové a životního prostředí
doporučení k souhlasu s uzavřeným pracovněprávním vztahem mezi obcí a členem zastupitelstva
doporučení schválit odměny občanům pracujících v komisích a výborech
návrh programu jednání zastupitelstva města konaného dne 15. prosince 2022
návrh delegovat starostku na valné hromady obchodní společnosti Rokycanská vodárenská s.r.o.
přidělení bytu č. 16 ve vlastnictví města, v ulici Učňovské, čp. 121

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady města
8. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3_1RM/22 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka  městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3_1RM/22 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Tajemník úřadu provedl kontrolu usnesení přijatých RM na dřívějších jednáních:
3q/2RM/22 Rada města Hrádek schvaluje uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v souvislosti
s provozováním kamerového systému mezi městem Hrádek, IČ 00258725, a Krajským ředitelstvím policie
Plzeňského kraje se sídlem Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Předmětem smlouvy je udělení oprávnění ke zpracování
osobních údajů v souvislosti s provozováním MKS správcem zpracovateli a to v souladu s účelem, pro který je
MKS zřízen. RM ukládá starostce smlouvu podepsat. Trvá.

Na jednání se dostavila p. K. Rychlá.

 

 

 

3a/12RM/22 uzavření smlouvy o mapování a aktualizaci dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí pro
systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje. mezi městem Hrádek, IČ 00258725 a Plzeňským krajem,
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČ 70890366. Smlouva je uzavírána s ohledem na povinnost kraje
vyplývající  z  novely  zákona č.  200/1994 Sb.  o  zeměměřičství  a  novely  zákona 183/2006 Sb.  o  územním
plánování  a  stavebním řádu  a  rovněž  za  účelem úspěšné  realizace  projektu  Rozšíření  DMP Plzeňského
kraje. Splněno.
3b/2_1RM/22  RM  ukládá  tajemníkovi  města  vyhotovit  pověření  pro  zaměstnance  města,  kteří  budou
spolupracovat za úřad s komisemi rady města a výbory zastupitelstva města. Splněno.
3f/2_1RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  "Zimní  údržba  komunikací  města
Hrádek", mezi Městem Hrádek a Karlem Hoškem, na období do 8. 11. 2022 do 31. 3. 2023 a ukládá starostce
smlouvu uzavřít. Splněno.
3g/2_1RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  podání  žádosti  o  připojení  FVE  na  veřejných  budovách
ve vlastnictví města firmě ČEZ Distribuce a ukládá starostce zajistit cenovou nabídku, včetně žádosti o dotaci,
na uvedené dílo. Splněno.
3h/2_1RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  záměr  pronájmu  zrekonstruovaných  nebytových  prostor
v nemovitosti na adrese 1. máje 38, Hrádek, k.ú. Nová Huť, p.č.st. 52., číslo LV 10001. Ukládá tajemníkovi



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

úřadu zajistit jeho zveřejnění na úřední desce po zákonem stanovenou dobu. Splněno.
3i/2_1RM/22 Rada města Hrádek ukládá starostce uzavřít smlouvu pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho
provozování mezi městem Hrádek a Zásilkovnou s.r.o., - viz. usnesení 3b/1_1RM/22. Splněno.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka informovala RM města o doručení žádosti o zajištění údržby silnice č. III/11728 (Hutnická ulice)
v době rekonstrukce lávky přes Klabavu o zajištění údržby vozovky městem a to v úseku od křižovatky ulice
Hutnické a Na Ovčíně po odbočku komunikace do železáren u rybníka Krajan. Údržba úseku je městem
zajištěna.

blok 4-2

Starostka informovala RM o návrhu připojení lokality Hrádek střed II,  kde se uvažuje s výstavbou domů
na systém městské kanalizace a vodovodu dle návrhu provozovatele současné vodovodní a kanalizační sítě.
Z návrhu mj. vyplývá, že kapacita sítí pro připojení lokality je dostatečná.

blok 4-3

Starostka  seznámila  RM s  doručenou  pozvánkou  na  zasedání  Sněmu  zástupců  Horní  Berounky,  povodí
Klabavy, jehož je město členem. Zasedání sněmu dobrovolného svazku obcí se uskuteční dne 15. prosince
v 10 hod na MěÚ v Rokycanech.

5. Starostka – projednané
blok 5-1

Starostka informovala členy RM o jednání o uzavření dohody o provozování veřejného pohřebiště s městem
Mirošov. Dohoda o provozování veřejného pohřebiště je uzavírána v souladu se zákonem 256/2001 Sb. zákon
o pohřebnictví. Součástí dohody je schválení finančního příspěvku na úhradu provozních nákladů v roce 2022 a
na  úpravu  hřbitova  u  sv.  Jakuba  v  Mirošově.  Finanční  příspěvek  bude  poskytnut  městu  Mirošov
do 31. 12. 2022 převodem na účet města. Dohoda se uzavírá opakovaně, každý rok.
Starostka požádá starostu města Mirošov o úpravu pěšiny a schodů v prostoru hřbitova tak, aby bylo bezpečná
i pro méně mobilní občany.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  dohody  o  provozování  veřejného  pohřebiště  pro  rok
2022 mezi městem Hrádek a městem Mirošov, IČ 00258890, jejímž předmětem je zajištění provozování
veřejného pohřebiště městem Mirošov pro město Hrádek a dále schvaluje finanční příspěvek na úhradu
provozních nákladů v roce 2022 a na úpravu hřbitova u sv. Jakuba v Mirošově.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka informovala o výzvě k nové registraci v souvislosti se změnou zákona 542/2020 Sb o výrobcích
s ukončenou životností.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  registraci  města  pro  zpětných  odběr  odpadních  elektrozařízení
v rámci mobilních svozů.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-3

Starostka seznámila členy RM s informací o doručení cenové nabídky pro město na budově na adrese Chylická
189, 338 42 Hrádek. v hodnotě Kč 1 249 183,-. Předmětem nabídky je vybudování FVE systému o výkonu 40,04
kWp a je platná do 21. 12. 2022. Nabídku předložila firma Energo-Štaif, s.r.o. IČ 17117402.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje vybudování FVE systému o výkonu 40,04 kWp na adrese Chylická 189,
338 42 Hrádek -  budova ZŠ Hrádek -  dle  cenové nabídky  firmy Energo-Štaif  s.r.o.,  Zruč-Senec,  IČ
1717402, v hodnotě Kč 1 249 183,-. Cenová nabídka je rozdělena na části fotovoltaika a administrativa. RM
schvaluje zadání zakázky dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle bodu VI. Výjimky
a zvláštní postupy bod 6.3 - rozhodnutí o výjimce z užití ustanovení této směrnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-4

Starostka seznámila členy RM s informací o doručení cenové nabídky pro město na budově na adrese Nám. 8.
května 145, 338 42 Hrádek. v hodnotě Kč 926 584,-. Předmětem nabídky je vybudování FVE systému o výkonu
19,565 kWp a je platná do 21. 12. 2022. Nabídku předložila firma Energo-Štaif, s.r.o. IČ 17117402.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje vybudování FVE systému o výkonu 19,565 kWp na adrese Nám. 8. května
145, 338 42 Hrádek - budova domu kultury Hrádek - dle cenové nabídky firmy Energo-Štaif s.r.o., Zruč-
Senec,  IČ  1717402,  v  hodnotě  Kč  926  584,-.  Cenová  nabídka  je  rozdělena  na  části  fotovoltaika  a
administrativa.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-5

Starostka seznámila členy RM s informací o doručení cenové nabídky pro město na budově na adrese 1. máje
37, 338 42 Hrádek. v hodnotě Kč 907 234,-. Předmětem nabídky je vybudování FVE systému o výkonu 19,565
kWp a je platná do 21. 12. 2022. Nabídku předložila firma Energo-Štaif, s.r.o. IČ 17117402.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje vybudování FVE systému o výkonu 19,565 kWp na adrese 1. máje 37,
338 42 Hrádek - budova mateřské školy Hrádek - dle cenové nabídky firmy Energo-Štaif s.r.o., Zruč-Senec,
IČ 1717402, v hodnotě Kč 907 234,-. Cenová nabídka je rozdělena na části fotovoltaika a administrativa.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka seznámila členy RM s informací o doručení cenové nabídky pro město na budově na adrese Náměstí
8. května, 338 42 Hrádek. v hodnotě Kč 1 034 903,-. Předmětem nabídky je vybudování FVE systému o výkonu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

19,565 kWp a je platná do 21. 12. 2022. Nabídku předložila firma Energo-Štaif, s.r.o. IČ 17117402.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje vybudování FVE systému o výkonu 19,565 kWp na adrese Nám. 8. května
270 MěÚ Hrádek - dle cenové nabídky firmy Energo-Štaif s.r.o., Zruč-Senec, IČ 1717402, v hodnotě Kč
1 034 905,-. Cenová nabídka je rozdělena na části fotovoltaika a administrativa. RM schvaluje zadání
zakázky dle Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle bodu VI.  Výjimky a zvláštní
postupy bod 6.3 - rozhodnutí o výjimce z užití ustanovení této směrnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka informovala členy rady o doručení dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování separovaného sběru
tuhých druhotných surovin ze dne 17. 2.  2000 uzavřené mezi zájmovým sdružením města a obcí okresu
Rokycany Polygon a firmou Marius Pedersen.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí  infomaci o dodatku č. 5 mezi firmou Marius Pedersen, a.s., IČ
42194920  a  Polygon,  zájmové  sdružení  měst  a  obcí  okresu  Rokycany.  Přílohou  dodatku  je  ceník
poskytovaných služeb. O uzavření dodatku rozhodne příslušný orgán sdružení měst Polygon.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-8

Starostka seznámila členy RM s návrhem na uzavření  Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo o provozování sběrného
dvora odpadů č. 96/2012 ze dne 2. 7. 2012. Smlouva byla uzavřena mezi Městem Hrádek a s firmou AVE CZ -
odpadové hospodářství, IČ 49356089. Dodatkem se upravuje cena za provedení díla. Ceník sběrného dvora,
platný od 1.1.2023 je přílohou číslo 1, která je nedílnou součástí uvedené smlouvy,
Starostka  informovala  o  kontrole  Provozního  řádu  sběrného  dvora,  který  bude  zveřejněn  na  webových
stránkách města.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo o provozování sběrného dvora
odpadů č. 96/2012 ze dne 2.7. 2012 uzavřené mezi Městem Hrádek a AVE CZ odpadové hospodářství CZ a
ukládá starostce dodatek podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-9

Starostka seznámila členy rady s návrhem Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. - ceny vodného a
stočného Rokycansko 2023.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje cenu vodného pro město Hrádek v roce 2023 v výši Kč 85,90 bez DPH, cenu
stočného pro  ve výši Kč 31,70 bez DPH, celkem Kč 117,60 bez DPH, tj. Kč 129,36 s DPH (DPH 10 %). RM
doporučuje zástupcům města na valné hromadě VSR hlasovat pro navrhovanou cenu vodného a stočného a
navrhovanou výši platby nájemného do výnosů rozpočtu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/3_1RM/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

blok 5-10

Starostka  informovala  členy  rady  města  o  žádosti  o  peněžitý  dar,  jehož  účelem  je  poskytí  příspěvku
na semestrální jazykový pobyt v zahraničí. Žadatel zároveň žádá také KÚ PK o  poskytnutí dotace "Podpora
jazykového vzdělávání středoškoláků v roce 2023". Podmínkou poskytnutí daru bude propagace města. Č.j.
žádosti 2842/2022/MUHR. Starostka navrhla členům schválit podporu žadatele v souladu s novelou školského
zákona účinné k 1. 9. 2016 (tzv. inkluzivní novela), která se mj. zabývá podporou nadaných a velmi nadaných
žáků základních a středních škol.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje poskytnutí daru ***, zastoupeným ***, v souvislosti s účastí v semestrálním
jazykovém pobytu v zahraničí ve výši Kč 20 tis. RM ukládá starostce smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3i/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-11

Starostka seznámila členy rady města s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a Mateřské
školy Hrádek,  okres Rokycany,  p.o.  na období let  2024 -  2025. Návrh střednědobého výhledu byl  řádně
zveřejněn na úřední desce školy i ÚD zřizovatele školy po dobu nejméně 15 dnů před schvalováním návrhu tak,
jak ukládá zákon 250/2000 Sb.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Hrádek,
okres Rokycany, p.o., IČ 75006120 na roky 2024 - 2025. Pro rok 2024 s výnosy Kč 38 676 tis., náklady Kč
38 676 tis., pro rok 2025 s výnosy Kč 39 043 a náklady Kč 39 043 tis.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3j/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-12

Starostka seznámila členy rady města s návrhem rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Hrádek, okres
Rokycany, p.o., na rok 2022. Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na úřední desce školy i ÚD zřizovatele školy
po dobu nejméně 15 dnů před schvalováním návrhu tak, jak ukládá zákon 250/2000 Sb.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Hrádek, okres Rokycany, p.o., IČ
75006120 na rok 2023 s náklady Kč 38 831,73 tis., s výnosy Kč 38 868,73 tis. a dotacemi na investice
ve výši Kč 1 230 tis. v hlavní činnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3k/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-13

Starostka města navrhla radě města ke schválení upravený jednací řád RM. Úprava se týká pouze několika
drobných změn ve slovních interpretacích uvedených v platném jednacím řádu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje jednací řád rady města Hrádek dne 28. 11. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3l/3_1RM/22 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

blok 5-14

Starostka navrhla RM na základě žádosti předsedkyně komise sociální, bytové a životního prostředí doplnit
za členy této komise pp. Melkovou, Krobovou a Kotyzou. Tímto je doplněno usnesení RM č. 3b/2_1RM/22
ze dne 7. listopadu 2022.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  návrh  na  doplnění  personálního  obsazení  komise  sociální,  bytové  a
životního prostředí pp. J. Melkovou, A. Krobovou a S. Kotyzou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3m/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-15

Tajemník městského úřadu předložil RM informaci, na základě kterého podle § 84 písm. p) RM doporučuje
předložit jednání zastupitelstva města návrh vyslovit souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a
členem zastupitelstva obce a to v případě Mgr. D. Kaslové, která má s městem Hrádek uzavřenu dohodu
o provedení práce na dobu určitou s předmětem dohody Kronikář, vyhotovení záznamu do kroniky města a je
předpoklad, že tato dohoda bude prolongována.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje ZM vyslovit souhlas s uzavřeným pracovněprávním vztahem mezi obcí a
členem zastupitelstva Mgr. D. Kaslovou – dohodou o provedení práce s předmětem dohody Kronikář,
vyhotovení záznamu do kroniky města.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3n/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-16

Tajemník  městského  úřadu  předložil  RM  informaci,  na  základě  které  RM  doporučuje  jednání
zastupitelstva města schválit  podle § 84 písm. v) návrh, dle kterého ZM rozhodne o peněžitých plněních
poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí
a zvláštních orgánů obce. Výši odměn navrhl v obdobné výši jako pro minulé volební období :

odměna člena komise - účast na jednání člena komise                                                                  Kč 250,-
odměna za kontrolu provedenou členem FV nebo KV                                                                    Kč 300,-
odměna člena komise za činnost mimo jednání komise (např. pořadatelská činnost)                Kč 400,-
odměna předsedy komise – účast na jednání komise                                                                     Kč 500,-
odměna zapisovatele(-ky) komise při jednání přestupkové komise                                                Kč 700,-

Diskuze:
Starostka Navrhla navýšit výše uvedené odměny za účast na jednání komise z Kč 250,- na Kč 300,-,

za provedenou kontrolu z Kč 300,- na Kč 400,- za činnost člena komise mimo jednání komise
(např.  pořadatelská činnost)  z  Kč 400,-  na Kč 500,-,  odměnu zapisovatele přestupkové
komise upravit z Kč 700,- na Kč 750,-. V diskusi se na této úpravě členové RM shodli.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  doporučuje  ZM  schválit  odměny  občanům  pracujících  v  komisích  a  výborech
ve volebním období  2022-2026 v následující výši:

odměna člena komise - účast na jednání komise Kč 300,-,
odměna za kontrolu provedenou členem FV nebo KV Kč 400,-,
odměna člena komise za činnost mimo jednání komise (např. pořadatelská činnost) Kč 500,-,
odměna předsedy komise – účast na jednání komise Kč 500,-,
odměna zapisovatele(-ky) komise při jednání přestupkové komise Kč 750,-.
Výplata odměn za práci občanů za rok 2022 a 2023 bude provedena v listopadové výplatě v prosincovém



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

výplatním termínu  2023,  odměny  za  roky  2024,  2025  a  2026  budou  provedeny  listopadové  výplatě
v prosincovém výplatním termínu příslušného roku.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3o/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-17

Starostka seznámila RM s návrhem programu jednání zastupitelstva č. 2 dne 15. prosince 2022.

Zahájení, návrh programu a jeho schválení1.
Určení zapisovatele2.
Volba ověřovatelů3.
Schválení zápisu jednání ZM ze dne 20. 10. 20224.
Kontrola usnesení5.
Náměty, podněty a připomínky občanů6.
Výplata odměn občanům pracujících v komisích a výborech7.
Dotační program města 20238.
Návrh střednědobého výhledu na roky 2024 a 2025 a rozpočtu na rok 20239.
Volba zástupce města do orgánu společnosti Rokycanská vodárenská s.r.o.10.
Interpelace zastupitelů11.
Různé12.
Závěr13.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva města konaného dne 15. prosince 2022 dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3p/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-18

Starostka  informovala  RM  o  delegování  starostů  obcí  jako  zástupce  obcí  na  jednání  valných  hromad
společnosti Rokycanská vodárenská, s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek doporučuje zastupitelstvu města delegovat Mgr. Marcelu Sobotkovou, nar. ***, bytem
*** Hrádek, na všechny valné hromady obchodní společnosti Rokycanská vodárenská, s.r.o., se sídlem
Sedláčkova 651, Plzeňské předměstí, 337 01 Rokycany, IČ 17639735, konané do konce roku 2026

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3q/3_1RM/22 bylo schváleno.

blok 5-19

Starostka seznámila členy RM s návrhem usnesení na přidělení bytu ve vlastnictví města v ulici Učňovské, čp.
121 a to dle doporučení komise sociální, bytové a životního prostředí.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  přidělení  bytu č.  16 ve vlastnictví  města,  v  ulici  Učňovské,  čp.  121,
žadatelům v tomto pořadí: 1. žádost č.j. žádost čj. 199/2015, 2. žádost čj. 532/2022 a ukládá vedoucí
HSO informovat žadatele prvního v pořadí, popř. dalšího v pořadí o uzavření nájemní smlouvy na byt
v DPS Hrádek.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3r/3_1RM/22 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu

Tajemník navrhl ke schválení rozpočtové opatření č.  13 vypracované za spolupráce s finančním odborem
úřadu, ve kterém je zohledněno

navýšení příjmů z titulu přijetí dotace od KÚ PK na prezidentské volby 2023 na běžný účet města1.
ve výši Kč 28,2 tis.
navýšení příjmů z titulu přijetí dotace od KÚ PK na provozní činnost JSDHO Kč 10 tis.2.
navýšení rozpočtovaných výdajů v rámci § 3745 Péče o vzhled obce a veř. zeleň, položka nakupované3.
služby o Kč 220 tis., (zvýšení jednotkové ceny v průběhu roku, sekání pozemků jiného vlastníka)
navýšení rozpočtovaných výdajů v rámci § 2310 Pitná voda, položka 5171 Opravy a udržování o Kč 4704.
tis. – oprava vodovodní šachty v křižovatce na Janov
navýšení rozpočtovaných výdajů v rámci § 2321 Odvádění a čistění odpadních vod, položka 5171 o Kč5.
270 tis.,
navýšení rozpočtovaných výdajů v rámci § 4351 Pečovatelské služby (DPS), položka 5169 o Kč 100 tis. –6.
navýšení provozních nákladů DPS
navýšení rozpočtovaných výdajů v rámci §5311 Bezpečnost a veřejný pořádek (městská policie) o Kč 1907.
tis.  ve mzdových nákladech z důvodu nárůstu tarifních mezd, personální změny a úpravy rozpočtu
o příplatky
navýšení výdajů v rámci § 3314 položky 5136 – nákup knih o částku adekvátní poskytnuté dotaci od KÚ8.
PK Kč 20 tis.
navýšení výdajů v rámci příspěvků – sociální politika – změna v průběhu roku § 3399, pol 5194 a 5175 a9.
pol. 5169 související s prací na vánoční výzdobě – vše o Kč 24 tis.
snížení výdajů v rámci § 2212 položka 5171 – snížení částky na opravy komunikací o Kč 619 tis. položka10.
není čerpána,
snížení výdajů rozpočtu v § 5512 položky 5134 a 5171 o Kč 161 tis. – položky nejsou čerpány.11.

Bylo navrženo usnesení a provedeno hlasování.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje rozpočtové opatření č. 13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu o Kč 38,2 tis.
na hodnotu Kč 53 665,4 tis. Také výdaje rozpočtu se navyšují o to o částku 514 tis., na hodnotu Kč
71 766tis., schodek rozpočtu činí Kč 18 100,6  - je kryt finančními zdroji z minulých let.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3_1RM/22 bylo schváleno.

7. Zprávy členů rady města
blok 7-1

Radní Stáňa se informoval na problematice týkající se povodňového plánu a řešení při vzniku krizových situací
ve městě.

blok 7-2

Radní Kotyzová informovala RM města o zahájení řešení situace v Květinové ulici (propadající se komunikace).
Informaci doplnila starostka na základě jednání se zástupcem správce kanalizace firmy Vodohospodářská
společnost Rokycany s.r.o.

blok 7-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Radní Rychlá informovala o provedení kontroly defibrilátorů, které používá městská policie a JSDHO. Přístroje
budou odeslány na revizní prohlídku v roce 2023.

8. Různé

Starostka města informovala radu města o jednání se zástupcem firmy Galileo Corporation, s.r.o., týkající
se úpravy webových stránek města. Úpravy webových stránek města již byly zahájeny.
Starostka seznámila členy rady s jednáním se zástupcem firmy ČEZ, vlastníka veřejného osvětlení v Hrádku,
které se bude týkat možných úspor energie při jeho provozování. Jednání se uskuteční 29. listopadu 2022.

9. Závěr

Starostka města poděkovala zúčastněným za účast na jednání rady města a popřála příjemný zbytek večera.
Další jednání rady města proběhne 19. prosince.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


